RU
Universal Binary Sensor это беспроводной модуль, который
превращает любой датчик с бинарным выходом в Z-Wave
датчик. Кроме того с помощью датчика температуры DS18B20
модуль может передавать температуру в Z-Wave сеть.
Устройство может обслуживать до 2 бинарных датчиков и до 4
датчиков температуры DS18B20. Модуль имеет компактные
размеры и предназначен для установки в корпус другого

Схема 1 - Схема устройства
Схема 5 - Пример подключения датчика протечки
РАСШИФРОВКА МАРКИРОВКИ КОНТАКТОВ:
P – (POWER) – питание, красный
GND – (GROUND) – земля, голубой
IN1 – вход №1 соединен с выходом OUT1, желтый
IN2 – вход №2 соединен с выходом OUT2, зеленый
TP – (TEMP_POWER) – питание датчика температуры
DS18B20 (3.3V), коричневый
TD – (TEMP_DATA) – сигнальный провод датчика
температуры DS18B20, белый
ANT – антенна, черный
OUT1 – выход №1 управляется входом IN1
OUT2 – выход №2 управляется входом IN2
B – сервисная кнопка (предназначена для включения
устройства в сеть и исключения)
ЗАМЕТКА
Только с помощью кнопки B можно включить
модуль в сеть Z-Wave и исключить.i
ЗАМЕТКА
Состояние выходов OUT1 и OUT2 зависит
только от состояния соответствующего входа.
Выходами нельзя управлять по Z-Wave.i
ЗАМЕТКА
Не удаляйте защитный силиконовый слой с
модуля. Убедитесь, что контактов модуля не
касаются посторонние провода и
металлические части охранного датчика.
i
ЗАМЕТКА
Запрещается подключать к контактам TP и TD,
устройства не совместимые с протоколом
1-Wire. Неиспользуемые контакты должны быть
заизолированы.
i
ЗАМЕТКА
Если количество иконок температурных
датчиков отличается от реального количества
подключенных датчиков или показания
температуры неверные, нужно проверить
соединения на шине 1-wire, в частности
соединения между соответствующими
выходами датчика и шины. Длина шины не
должна превышать 30 м.
i
ЗАМЕТКА
Датчик DS18B20 нужно подключить перед тем
как включать Universal Binary Sensor в сеть
Z-Wave. Если вы подключили DS18B20 после
того как включили Universal Binary Sensor в сеть
Z-Wave, то температура не будет отображаться,
нужно будет исключить и включить Universal
Binary Sensor заново.
i
3. Управление Universal Binary Sensor
посредствам контроллера Fibaro
Universal Binary Sensor это многоканальное устройство.
Модуль оснащен двумя независимыми входами и 1-wire шиной,
к которой может быть подключено до четырех датчиков
температуры DS18B20.
В результате, каждый датчик, подключенный к Universal Binary
Sensor будет представлен отдельной иконкой.
Если Universal Binary Sensor включается в сеть Z-Wave без
каких-либо подключенных датчиков (или датчиков,
подключенных к IN1 и IN2), то модуль будет представлен тремя
иконками. Если датчики DS18B20 подключены, то будут
созданы дополнительные иконки температуры.
2. Сброс на заводские настройки
Процедура сброса очищает память Universal Binary Sensor,
включая информацию о Z-Wave контроллере.